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30.12.2014 – Podnoszenie kwalifikacji zawodowych
przy wsparciu Powiatowego Urzędu Pracy w
Wałbrzychu

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. 2013. 674 z późn. zm) daje
wiele możliwości zdobycia lub podniesienia kwalifikacji zawodowych. Stąd też w 2014r. z działań aktywizacyjnych skorzystało
łącznie 157 klientów naszego Urzędu, którzy wyrazili chęć i gotowość skorzystania z następujących usług i instrumentów
rynku pracy:

szkoleń realizowanych z inicjatywy urzędu (szkolenia grupowe),

szkoleń wskazanych przez osoby bezrobotne (szkolenia indywidualne),

bonów szkoleniowych,

finansowania kosztów egzaminu bądź uzyskania licencji,

dofinansowania kosztów studiów podyplomowych.

Należy podkreślić, że w ramach pięciu kierunków szkoleń zawodowych realizowanych przez Urząd w trybie
grupowym zakres wsparcia dostosowany został do oczekiwań i potrzeb zatrudnieniowych lokalnych pracodawców. W proces
doboru kandydatów do udziału w szkoleniach oraz uzgodnień co do przebiegu zajęć dydaktycznych, głównie w jego części
praktycznej, włączeni zostali pracodawcy. Dało to wymierny efekt, gdyż spośród 63 osób, które ukończyły kursy
przygotowujące do zawodu: operatora szycia, brukarza oraz szkolenia dla kierowców autobusu i dla kandydatów na
maszynistów ubiegających się o licencję maszynisty, 45 podjęło już zatrudnienie.

Wśród szkoleń indywidualnych największą popularnością cieszyły się szkolenia dla kierowców rożnych kategorii prawa
jazdy wraz z uprawnieniami do przewozu osób lub rzeczy, kursy spawalnicze, szkolenia operatorów sprzętu ciężkiego oraz
zakresu obsługi wózków jezdniowych. Należy zaznaczyć, że tut. Urząd zaangażował się również w realizację kilku
nietypowych kierunków szkoleń, do których można zaliczyć np.: zoofizjoterapię, masaż dźwiękiem wg metody Petera Hessa,
programowanie PHP, kurs towaroznawstwa zielarskiego, przygotowanie do uzyskania certyfikatu kompetencji zawodowych
dla przewoźników, przemoc w rodzinie – nowoczesne kierunki pomagania, menager gastronomii, kurs baristyczny I stopnia. Z
prezentowanej formy wsparcia skorzystało 61 klientów Urzędu, którzy wykazali możliwość podjęcia zatrudnienia po
ukończeniu szkolenia w oparciu o analizę rynku pracy bądź dołączony do wniosku list intencyjny pracodawcy o zamiarze
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zatrudnienia po zrealizowanej przez Urząd usłudze szkoleniowej.

Podobnie jak przy szkoleniach indywidualnych, w przypadku bonów szkoleniowych najczęściej finansowano kursy dla
kierowców różnych kategorii prawa jazdy wraz z uprawnieniami do przewozu osób lub rzeczy oraz kursy spawalnicze.
Nietypowe a zarazem specjalistyczne szkolenia realizowane w ramach tego instrumentu to IRATA – Level 1 oraz Divmaster –
profesjonalny płetwonurek. Z bonów szkoleniowych skorzystało w bieżącym roku łącznie 15 osób bezrobotnych w wieku do
30 roku życia.

Należy zaznaczyć, że usługi aktywizacji zawodowej, o jakich mowa powyżej realizowane były między innymi poprzez środki
finansowe pozyskane z Rezerwy Ministra. Urząd przeznaczył je m.in. na realizację dwóch projektów szkoleniowych: „Zwiększ
kompetencje” oraz „Otrzymałem szansę”.

Z możliwości sfinansowania przez Urząd kosztów egzaminu skorzystały 3 osoby. Przedmiotem wsparcia były egzaminy
spawalnicze oraz egzamin British Council.

W ramach kształcenia podyplomowego 6 klientów Urzędu podnosiło swoje kwalifikacje zawodowe na kierunkach: „Audyt
wewnętrzny i kontrola zarządcza”, „Zarządzanie BHP”, „Lider zespołu – team leader”, „Zarządzanie księgowością i kadrami
małych i średnich firm”, „Oligofrenopedagogika” oraz „Psychologia transportu”.

Wszystkim pracodawcom, którzy umożliwili naszym klientom powrót na rynek pracy serdecznie dziękujemy za współpracę i
zachęcamy do jej kontynuowania na dotychczasowych zasadach jak również w ramach nowych instrumentów pracy tj.

Trójstronnych Umów Szkoleniowych (TUS) (czytaj więcej) oraz

Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) (czytaj więcej).                                                                                              
                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                         
                                                                           Więcej zdjęć dostępnych tutaj.
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